
 

 Ústav farmakologie LF UP v Olomouci 
Hněvotínská 3, 775 15 Olomouc 
tel.: +420 585 632552 
web: farmakologie.upol.cz 

Studijní program  ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ 

Název předmětu FARMAKOLOGIE  

Rozvrhová zkratka FAR/ZUB12 

Rozvrh výuky 45 hodin praktických cvičení 

  

Zařazení výuky 3. ročník, 6. semestr 

Počet kreditů 6 

Forma výuky Praktická cvičení 

Vedoucí výuky Prof. MUDr. Rostislav Večeřa, Ph.D. 

 

PRAKTICKÁ CVIČENÍ 
 

 Téma Hodin 

1 Opakování farmakologie vegetativního nervového systému 3 

2 
Kontrolní test I 
Farmakologie bolesti I 
Farmakologie lokálních anestetik 

3 

3 Farmakologie bolesti II 
Analgetika-antipyretika a nesteroidní antirevmatika 3 

4 
Kontrolní test II 
Farmakologie bolesti III 
Farmakologie opioidních analgetik 

3 

5 Léčiva ovlivňující kardiovaskulární systém  
Procvičování terapeutické receptury   3 

6 
Kontrolní test III 
Hypolipidemika, antiobezitika 
Procvičování terapeutické receptury 

3 

7 Léčiva ovlivňující GIT  3 

8 
Kontrolní test IV 
Antidiabetika 
Procvičování terapeutické receptury   

3 

9 Antibiotika, chemoterapeutika  3 

10 Antivirotika, chemoterapie nádorových onemocnění 3 

11 Kontrolní test V 
Léky ovlivňující krevní srážlivost 3 



 

 Ústav farmakologie LF UP v Olomouci 
Hněvotínská 3, 775 15 Olomouc 
tel.: +420 585 632552 
web: farmakologie.upol.cz 

12 Léková závislost 3 

13 Kontrolní test VI 
Léčivá ovlivňující respirační systém 3 

14 Farmakologie psychofarmak 3 

15 Téma rezervováno, zápočet 3 

 
Způsob ukončení Zkouška 

Podmínky ukončení Aktivní účast na 12 cvičeních. Absolvování všech kontrolních 
testů, které budou obsahovat látku probranou v předchozích 
praktických cvičeních a dosažení alespoň 70% z celkově možných 
bodů z kontrolních testů. Při nesplnění těchto podmínek je 
nutné absolvovat závěrečný znalostní test, který lze opakovat 
max. dvakrát. 

 
 


